

**Dritte Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums
für Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Verordnung über den Naturschutzdienst**

Vom 26. Juni 2008

Aufgrund von

1. § 46 Abs. 9 des Sächsischen Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege (Sächsisches Naturschutzgesetz – [SächsNatSchG](#)) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. Juli 2007 (SächsGVBl. S. 321),
2. § 5 Abs. 4 Satz 2 in Verbindung mit Satz 1 des Gesetzes über die Verwaltungsorganisation des Freistaates Sachsen (Sächsisches Verwaltungsorganisationsgesetz – [SächsVwOrgG](#)) vom 25. November 2003 (SächsGVBl. S. 899), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 15. Dezember 2006 (SächsGVBl. S. 515, 521),

wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landesentwicklung über den Naturschutzdienst ([NaturschutzdienstVO](#)) vom 11. August 1995 (SächsGVBl. S. 302), zuletzt geändert durch Verordnung vom 21. April 2004 (SächsGVBl. S. 174), wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift wird das Wort „Landesentwicklung“ durch das Wort „Landwirtschaft“ ersetzt.
2. § 5 Abs. 1 Satz 2 wird wie folgt gefasst:
„§ 13 des Sächsischen Gesetzes über die Reisekostenvergütung der Beamten und Richter (Sächsisches Reisekostengesetz – [SächsRKG](#)) in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. Juli 1998 (SächsGVBl. S. 346), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 9. Dezember 2003 (SächsGVBl. S. 897), in der jeweils geltenden Fassung, ist entsprechend anwendbar.“
3. In § 7 Abs. 1 wird die Angabe „Abs. 2 Nr. 4 und 5“ durch die Angabe „Abs. 2 Nr. 3 und 4“ ersetzt.
4. In § 9 Abs. 1 Satz 1 wird die Angabe „Fachbehörde nach § 40 Abs. 3 Nr. 3“ durch die Angabe „der Naturschutzfachbehörde nach § 40 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2“ ersetzt.
5. In § 10 Abs. 2 wird das Wort „Landesentwicklung“ durch das Wort „Landwirtschaft“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. August 2008 in Kraft.

Dresden, den 26. Juni 2008

**Der Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft
Frank Kupfer**